Fahreddin Rüstemdarl'nin yazdığı ve sahabe­
yi eleştiren risaleye reddiye olarak kaleme
alınmıştır. Farsça olan eser, MektObôt-t İmôm-ı

Robboni'nin Leknev 1889 baskısının sonunda ek
olarak basılmış, daha sonra Gulam Mustafa Han
tarafından Te'yld-i Ehl-i Sünnet adıyla müstakil
olarak neşred i lmişti r (RampOr 1384/1964).

Bu son baskı İstanbul'da Hakikat Kitabevi
tarafından tekrar basılmış (İstanbul 1994), ay­
rıca Türkçe tercümesi yayınlanm ı ştır. (Abdullah
SüveydT, Hak Sözün Vesikaları, içinde, s. 45-78. (Mütercim

adı zikredilmemişti r) . )

Eser, Şah Veliyyullah Dihlevl (ö. 1176/1762)
tarafından el-Mukoddimetü's-seniyye f i'/-

in tisôr /i'/-fırkoti 's-Sünniyye ismiyle Farsça'dan
Arapça'ya çevrilmiş ( Bağdatlı İ smail Paşa, Tzôhu'l­
meknOnfi'z-zeyl alô Keşji'z-zunün, İstanbul 1947, 11,

544.) ve bu tercüme yayınlanmıştır. (en-
Nôbiye isimli eserin ekinde, İstanbul, Hakikat

Kitabevi , 1993, s. 50-83.)

C. RisALE-i TEHLILİYYE:

"La iiahe illallah" kelime-i tevhidinin
(tehlil) anlamını açıklayan bir eserdir. Ese­

rin Arapça metni, Reşid Ahmed tarafından

yapılan Urduca tercümesi ile birlikte Gulam
Mustafa Han tarafından yayınlanmıştır (Ka-

raçi , İdare-i Müceddidiyye, 1384/1965). Arapça
metin ayrıca Lahor'da da neşredilmiştir. (Resôil- i

Müceddidiyye, Lahor 1965, içinde, s. 1-16.)

141-216.), ardından 1968'de
Karaçi'de Farsça metni ve Zevvar
Hüseyin Şah'ın Urduca tercümesi ile bir­

likte neşredilmiştir.

F. MEBDE' VE ME'Ao:

Seyr-u sülük mertebeleri hakkında Fars­
ça bir eserdir. Ahmed Sirhindl'nin farklı za­
manlarda yazdığı 61 parça yazısının, mürid­
lerinden Muhammed Sıddlk Bedahşl Kışml (ö.
1050/1640) tarafından 1019 (1610) senesin-

Eserin içinde müellif "Şeyhi ve validl kuddi- de derlenmesiyle oluşmuştur. Eser Delhi, Lahor
se sirruh" ifadesini kullandığı için eser, Ahmed
Sirhindl'nin babasının vefatından (1007/1599)
sonra yazılımı olmalıdır. Gulam Mustafa Han
eserin h. lOlO'da yazılmış olabileceği kanaa­
tindedir. (Ahmed 5irhindl, Risô/e-i Tehli'liyye (nşr. Gulam
Mustafa Han), Karaçi 1965, s. 4 (naşirin mukaddimesi).
Muhammed İkram eserin h. 1007 sonu 1008 başında ya­
zıldığı kanaatindedir. Bk.

217-248.), bir sene sonra
Karaçi 'de İdare- i Müceddidiyye tarafından ayrı­
ca neşredilmiştir.

E. MA'ARiF-İ LEDÜNNİYYE:

Seyr-u sülük, varlık (vücOd), Allah'ın zatı ve
sıfatları gibi konuları ele alan Farsça bir eser­
dir. "Ma'rife" başlığını taşıyan 41 parça yazıdan
oluşur. Ahmed Sirhindl'nin bu eseri 1015-1016
(1606- 1607) yılları arasında yazdığı söylenir.
Nadvvl, Soviours of ls/omic Spirit, 111 , 336.) Farsça me­
tin önce Hafız Muhammed Ali Han tarafın-

dan yayınlanmış (RampOr, Matba-ı Ahmed!,
1898), sonra 1965'te Lahor'da Resôil-i

Müceddidiyye içinde (Resôil-i Müceddidiyye
(nşr. Mahbub İlahi) , Lahor 1965 içinde, s.

ve Karaçi'de neşredilmiş (Mebde ' ve Me'ôd, Delhi,

Matba-i Ensarl, 1307/1889; Resôil-i Müceddidiyye (nşr.

Mahbub İlahi), Lahor 1965, içinde, s. 57-140; Mebde' ve

Me'ôd, Karaçi, İdare-i Müceddidiyye, 1968.) İstanbul'da

Karaçi neşrinin tıpkı basımı yapılmıştır. (Mebde ' ve

Me'ôd, İstanbul, Hakikat Kitabevi, 1994.)

Mebde' ve Me'ôd Osmanlı döneminde Har­
putlu Beyzade Ali Efendi (ö. 1322/1904) tara-
fından Türkçe'ye (Risôle-i Celi'le-i Mebde ' ve Me'ôd (trc.

Beyzade Ali Harputl), Kastamonu 1290/1873), Muham­
med Murad Kazanı Minzelevl (ö. 1352/1934)
tarafından Arapça'ya tercüme edilip yayınlan­
mıştır. (Ahmed 5irhindl, Tercümetü Risôleti 'l-Mebde '

ve'l-me'ôd (trc. M. Murad Kazanl), Mu'orrobü'/-MektObôt

(ed-Dürerü 'l-meknOnôtü 'n-nefise), Mekke 1317/1899, ke-

narında, il, 2-162.)

G. Mül<AŞEFAT-1 GAYBİYYE:

Seyr-u sülük ve varlık konularıyla ilgili Fars­
ça bir eserdir. Ahmed Sirhindl'nin muhtelif za­
manlarda kaleme aldığı 29 parça yazısı, onun
vefatından sonra 1051 (1641) senesinde der­
lenerek bu eser meydana gelmiştir. Eseri derle­
yen kişi Gulam Mustafa Han'a göre Sirhindl'nin
halifelerinden Muhammed Haşim Kişml (Ahmed

5irhindl, Mükôşefôt-ı Ayniyye, s. 3-4), Muhammed
İkbal Müceddidl'ye göre ise Sirhindl'nin oğlu
Muhammed Ma'sOm'dur. (Muhammed Ubeydullah

b.

Sirhindl, MektObôt, ı,
267 (no. 160), 359 (no. 220); Eyyub Genci, Şerh-u Dürrü'/-

ma'ôrif, Senendec 1376/1997, s. 138-139.)

Mektupların muhtevasında yazarın hali etkili
olacağı gibi, mektubun yazıldığı muhatab kişi­
nin tasavvufi ve zihni seviyesi de etkili olabilir.
Bununla birlikte Serrac TOsl'nin (ö. 378/988) bir
ilk dönem saflsinden naklettiği şu cümleler ta­
savvuf kültüründe mektupların önemini açık bir
biçimde ortaya koymaktadır: "Kim, şeyhlerimi­
zin remzlerine (yüksek manalı sembolik sözle­
rine) vakıf olmak isterse, onların yazışmalarına
ve mektuplarına baksın. Onların remzleri bura­
lardadır. Yoksa yazdıkları eserlerde (kitaplarda)
değil." (Ebu Nasr Serrac TOsl, el-Lüma' (nşr. A. Mahmud­

T.A. Sürür), Kahire 1960, s. 414.)

MektObôt'ın bilinen en eski yazma nüshası
İslamabad'daki Gencbahş Kütüphanesi'nde olup
14 Muharrem 1056 (16 Kasım 1654) tarihlidir.
(J.G.J ter Haar, "The Collected Letters of Shaykh Ahmad

Sirhindl", Manusuipts of the Middle East, 3 (1988), s. 41.)

Leknev (Lucknow) ve Delhi'de birkaç kez
basılan eser, 1327-1334(1909-1916) yılları
arasında Amritsar'da Mevlana NOr Ahmed
Emritserl (ö. 1348/1930) tarafından

birçok yazma nüshası karşılaştın-

larak ve sayfa kenarla­
rına bazı notlar (ta'likat) eklene­

rek dokuz fasikül halinde neşredilmiş­
tir. NOr Ahmed neşri esas alınarak Lahor

(1384/1964) ve Karaçi 'de (1392/1972) tek­
rar yayınlanan eser, İstanbul'da 1977'de Ka­
raçi neşrinden ofset yoluyla tekrar basılmıştır.
(Işık Kitabevi , üç cildi iki mücelled halinde.)

İstanbul 'da ayrıca birinci cildin Arapça ve
Farsça birlikte neşri' yapılmıştır (Sönmez Neş­
riyat, 1969).

MektObôt Osmanlı döneminde
Müstaklmzade Süleyman Sa'deddln Efendi
(ö. 1202/1787) tarafından h. 1162-1165 yıl­
ları arasında Farsça'dan Türkçe'ye tercüme
edilmiş ve daha sonra yayınlanmıştır (İstan­
bul 1277/1860). Eser, Arapça tercümesi esas
alınarak günümüz Türkçesine önce Abdülkadir
Akçiçek tarafından (İstanbul 1977), daha sonra
üç kişilik bir heyet tarafından tam olarak çevri­
lip neşredilmen i (İstanbul 2004).

Hüseyin Hilmi Işık tarafından MektObôt Ter­
cemesi (İstanbul 1968) adıyla yapılan çeviri
ise birinci cilde aittir. MektObôt'ın Arapça ter­
cümesi Muhammed Murad Kazanı Minzelevl
tarafından 1305 (1888) senesinde yapılmış ve
bu tercüme Mekke'de 1317 (1899) senesinde
yayınlanmıştır. Urduca tercümesi ise Zevvarj
Hüseyn tarafından yapılmış ve Karaçi'de neş­
redilmiştir. (MektObôt-ı Hazret Müceddid Elf-i Sôm kô
Urdu Terceme, 4 cilt, Karaçi , Ahmed Brothers Printers,
1988-1993.)

MektObôt'ın bazı şerhleri şunlardır: Mevle­
vi Nasrullah HOtegl b. Hacı Muhammed Şah
Han, Şerh-i MektObôt-t Kudsl-ôyôt-ı MahbOb-i
Sübhônl İmôm-ı Rabbani (MektObôt'taki 40
mektubun şerhi olup birinci cildi basılmıştır (Karaçi
1397/1977). Gencbahş Ktp., nr. 19975 (512 sayfa), bk.
Arif Nevşah!, Fihrist-i Kitôbhô-yı Fôrsl-yi Çôp-ı Sengl ve
Kemyôb-ı Kitôbhône-i Gencbahş, islamabad 1989, il ,

1060.); Mir Ahmed b. Mevlana Nedrullah Keşi,
Şerh-i MektObôt-ı Rabbani (Çorum, Hasan Paşa
Ktp., nr. 3874, (318 varak); aynı kütüphane, nr. 3910